CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL PEC 32 – REFORMA ADMINISTRATIVA

REQUERIMENTO N°             DE 2021

Requer a realização de audiência pública no
âmbito da Comissão da Comissão Especial
destinada a debater a PEC nº 32, de 2020
(Reforma Administrativa), com o intuito de
ouvir o representante do Sindicato dos
Delegados da Polícia Federal”.

Senhor Presidente,

             Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 255 do Regimento Interno, que
seja realizada Audiência Pública na Comissão Especial PEC 32 – Reforma
Administrativa, com o intuito de ouvir a Delegada Valquiria Souza Teixeira de Andrade,
Vice-presidente do SINDEPOL Sindicato dos Delegados da Polícia Federal”.

 A definição dos convidados deverá se dar após a aprovação do requerimento
pelo Plenário da Comissão, assegurando-se a equidade entre as posições favoráveis e
contrárias à Proposta de Emenda Constitucional.

JUSTIFICAÇÃO

 A contribuição dos servidores públicos no debate sobre proposta de Reforma
Administrativa é fundamental não só para que exponha os impactos sobre os direitos dos
atuais e futuros servidores, mas sobre sua visão de estado,  o impacto na própria prestação
dos serviços públicos e, no caso particular, os impactos sobre a prestação de serviços e
servidores da polícia judiciária, motivo pelo qual apresento o presente requerimento, o qual
poderá contribuir substancialmente com o aprofundamento do tema.

Sala das Comissões, 01 de julho de 2021

Rogério Correia

Dep. PT/MG

*C
D2

16
84

24
13

70
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogério Correia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216842413700

RE
Q

 n
.1

03
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

07
/2

02
1

11
:2

7
- P

EC
03

22
0